

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION

(पर्यावरण एवं वन मंत्राालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)
(An Autonomous body under the Ministry of Environment & Forests, Government of India)
पो0 ओ0 न्यू फॉरेस्ट, देहरादून — 248 006 (उत्तराखण्ड)
P.O. New Forest, DEHRA DUN – 248 006 (Uttarakhand)
दूरभाष/Phone: 0091 135-275 0296, ई—मेल/tpsingh@icfre.org

No. 1-20(A)/2013/FCC/ICFRE

Walk in interview for the following temporary positions, purely on contractual basis under the project 'REDD plus pilot project in the Van Panchayat (Village Community Forests) of Uttarakhand (India)' funded by Uttrakhand Forest Department will be held on 26-03-2014 in the chamber of Dy. Director General (Research), Room No. 48, ICFRE Headquarters building, Forest Research Institute (FRI) Campus, P.O. New Forest, Dehradun from 10:30 AM onwards.

S.	Position	Minimum Educational/ qualification	Consolidated
No.			Emolument per
			month (inclusive
			of HRA) in ₹.
1	Research	At least First class M.Sc. in Forestry/ Botany/	20,000/-
	Associate	Environmental Sciences/Life sciences from a	
	(one)	recognised university.	
		Experience: 3 years experience or Ph.D. in Forest	
		Ecology/Climate Change candidate should have	
		field experience in forest ecological studies, forest	
		measurement, forest biomass/carbon assessment as	
		evidenced by published work	
2	Junior Project	First class M.Sc. in Forestry/Botany/	14,000/-
	Fellow (one)	Environmental Sciences/Life sciences from a	
		recognised university with specialisation or field	
		work in climate change	
3	Project	Graduate in science with experience of field work	10,000/-
	Assistant	in forestry and knowledge of Computer	
	(one)	applications or a BCA.	

Age: 35 Years for position at Sr. No.1; 28 years for positions at Sr. No.2, 3 and 4. Age limit is relaxable up to 5 years for candidates belonging to SC/ST/Women, PH, and OBC as per ICFRE rules. Age may be relaxed in exceptional cases at the discretion of the ICFRE.

General Conditions: Engagement will be initially for 12 month which is likely to continue for another one year or till the completion of the project whichever is earlier. Awards of the assignment on contract are governed by the prevailing Indian Council of Forestry Research and Education Rules and other relevant Rules as applicable, and do not guarantee subsequent employment under the Council. Job requires extensive travel in forests areas in hills and candidate willing to travel extensively in the remote forest areas shall only apply. All interested and eligible candidates must report on 26-03-2014 at 9:30 AM in Room No.126, ICFRE Hqs. P.O. New Forest, FRI, Dehradun with their complete and signed Bio-Data and Original Testimonials. The candidates shall submit their resume with attested copies of testimonials, recent passport size photograph with their application. Applicants not fulfilling the required qualifications and conditions will not be considered. Decision of the selection committee to determine the eligibility or criteria for selection shall be final and binding on applicants. No TA/DA will be paid for interview.

(Dr. T.P. Singh) ADG (FCC), ICFRE

Dated: 03 March 2014



भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION

(पर्यावरण एवं वन मंत्राालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)

(An Autonomous body under the Ministry of Environment & Forests, Government of India) पोo ओo न्यू फॉरेस्ट, देहरादून — 248 006 (उत्तराखण्ड)

P.O. New Forest, DEHRA DUN – 248 006 (Uttarakhand)

दूरभाष/Phone: 0091 135-275 0296, ई-मेल/tpsingh@icfre.org

सं. 1–20 / 2012 / एफ.सी.सी. / भा.वा.अ.शि.प.

दिनांकः 03.03.2014

उत्तराखण्ड वन विभाग द्वारा वित्तपोषित परियोजना "REDD Plus Pilot Project Van Panchayats of Uttarkhand" के अन्तर्गर्त निम्न नितान्त अस्थायी पदो के लिये पूर्णतया संविदा आधार पर तत्काल साक्षात्कार (Walk in Interview) दिनांक 26-03-2014 को उपमहानिदेशक (अनुसंधान), कमरा न0. 48 भा.वा.अ.शि.प०. मुख्यालय, वन अनुसंधान संस्थान परिसर, पो. ओ. न्यू फॉरेस्ट देहरादून मे 10:30 पूर्वाहन होगा।

क्रम	पद	न्यूनतम शैक्षणिक अहर्ता	भुगतान प्रति माह
सं0			मकान भत्ता सहित
			निर्धारित(₹)
1.	परियोजना सहयोगी (एक)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से वानिकी / पर्यावरण विज्ञान / पारिस्थितिकी विज्ञान / जलवायु परिवर्तन मे स्नात्कोत्तर के साथ तीन वर्ष का अनुभव अथवा पीएच.डी अनुभवः अभ्यर्थी को वन पारिस्थितकी अध्ययन, वन मापन, वन जैवपुंज / कार्बन आकलन का व्यवहारिक अनुभव हो जो कि प्रकाशित शोध पत्रों से परिलक्षित हो।	₹. 20,000 / —
2.	कनिष्ठ परियोजना अध्येता (एक)	जलवायु परिवर्तन मे विशेषज्ञता या फील्ड वर्क के साथ वानिकी/ पारिस्थितिकी विज्ञान/पर्यावरण विज्ञान/ जलवायु परिवर्तन मे मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रथम श्रेणी मे स्नात्कोत्तर ।	₹. 14,000 / —
3.	परियोजना सहायक (एक)	वानिकी में फील्ड कार्य के अनुभव के साथ विज्ञान में स्नातक तथा कम्पयूटर अनुप्रयोग का ज्ञान अथवा बी.सी.ए.	₹. 10,000 / -

आयु: पद संख्या 01 के लिये अधिकतम आयु 35 वर्ष तथा क्रम संख्या 2 व 3 के लिये अधिकतम आयु 28 वर्ष। अनुसूचित जाति / अनुसूचित जन जाति / महिला, विकलांग, पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों के लिये भा.वा.अ.शि.प०. के नियमों के अनुसार आयु में 5 वर्ष की छूट। भा.वा.अ.शि.प०., देहरादून के विवेक पर विशेष परिस्थितियों में आयु सीमा में छूट दी जा सकती है।

सामान्य शर्तेः सेवायोजन प्रारम्भ में 12 माह के लिये अनुमान्य होगा जो कि अगले वर्ष के लिये बढ़ाया जा सकता है, या परियोजना समाप्त होने तक जो भी पहले हो। संविदा आधार पर सेवायोजन भा.वा.अ.शि.प०. के नियमों व अन्य लागू प्रासंगिक नियमों के अंतगर्त होगा तथा तत्पश्चात परिषद् में किसी भी प्रकार के सेवायोजन का आश्वासन नहीं होगा। अभ्यार्थी को सूदूर वनो एंव पर्वतीय क्षेत्रों में कार्य करना होगा। इन क्षेत्रों में यात्राओं के इच्छुक ही आवेदन करें।

इच्छुक अभ्यर्थी दिनांक 26-03-2014 को 9:30 बजे कमरा न0 126, मे भा.वा.अनु.शि.प., मुख्यालय वन अनुसंधान संस्थान, पो. ओ. न्यू फॉरेस्ट देहरादून मे अपने सम्पूर्ण हस्ताक्षरित बायोडाटा तथा मूल प्रमाण पत्रों के साथ उपस्थित होने का कष्ट करें । अभ्यार्थी अपने आवेदन के साथ सभी सत्यापित प्रमाण पत्र एंव एक नवीनतम पासपोर्ट फोटो भी जमा करें। जो अभ्यार्थी वांछित योग्यता तथा शर्तो को पूरा नहीं करते हो उन पर विचार नहीं किया जायेगा। चयन हेतु पात्रता एंव मापदण्ड के निर्धारण का अन्तिम फैसला प्रवरण समिति का होगा तथा अभ्यार्थियों पर लागू होगा। सीधे साक्षातकार (Walk in Interview) के लिये किसी प्रकार का यात्रा भत्ता देय नहीं होगा। किसी विवाद की स्थित में अंग्रेजी विज्ञापन मान्य होगा।

(डा. टी.पी. सिंह)

सहायक महानिदेशक (अनुसंधान)